Pari modo Barbosa : « In materia præcedentia (ait) servanda est consuetudo... (et) hoc etiam procedere, quamvis consuetudo hujusmodi repugnat juri communis. » *De offic. et potest. episc.* allegat. 78, n. 56 : « Adeo ut vigore consuetudinis, possessio, quamvis esset contra jus, sit manutentibilis : « verba sunt Panimollis, cii. *Prax.*, decis. 4, n. 2.

Porro et per decennium induci consuetudinem in hac materia, etiam contrariam juri, nec interrupi per reclamationem, in qua quis succubuit, degredit Rota, decis. 24, n. 1 et 3, part. IV, tom. II, et decis. 99, n. 10 et seqq., part. XIX, tom. I. — *Rota recent.*, v. PRÆCEDENTIA.

dentia competit super parochum ecclesiae S. Sebastiani.

(3. Cui debeatur præcedentia in incessu per vias occasione associandi funus, an capitulo collegiatæ collegialiter intervenienti, vel parochio ipsius defuncti?

(4. An in funeribus et processionibus unica est erigenda crux capitulo collegiatæ in casu, ita ut omnes associantes funus, ac etiam parochus S. Sebastiani sub hac ipsa unica cruce incedere debeant?

Et eminentiss. et reverendiss. Patres sacris ritibus præpositi, omnibus mature consideratis, riteque libratis, rescribendum

PRÆDICARE, PRÆDICATOR.

Benedictio a concionaturo quando omittatur.

SACRÆ CONG. RIT. DECRETUM.

Ad dubium propositum in S. R. C. pro parte illustriss. D. cardinalis Acquaviva, civitatis Neapolit. archiepiscopi; an scilicet conveniat, ut quando aliquis episcopus in eadem civitate Neapolitana, ipso illustriss. D. cardinali archiepiscopo præsente sermo vel concionem habuerit, antequam pul-

PROCESSIO.

De processionibus, quæ per confraternitates peraguntur.

SACR. CONGREGAT. RIT. DECRETUM.

Capellanus confraternitis non potest suo arbitrio sine expressa licentia episcopi processiones facere. Sacr. congregat. Rit., in *Melit. Galatii*, 4 Martii 1606. Apud Barbosam, *Summa Apostolic. decis.*, v. *Capellanus*, n. 9.

Super eadem materia.

SACR. CONGREGATIONIS CONCILII DECRETUM.

In processionibus peragendis extra ambitum ecclesiarum, in expositione Eucharistiae, benedictione solemni super populum, aliisque similibus, quoties intervenient licentia ordinariorum, parochus non potest se op-

PROTONOTARIUS.

De protonotariis participantibus et extra participantibus speciatim agitur.

« PIUS Papa IX,

« Ad perpetuam rei memoriam.

« Quamvis peculiares facultates, ac privilegia nonnullis personis seu collegiis ad eorum remuneranda merita, vel dignitatem amplificandam ex Romanorum munificentia Pontificis concessa atque attributa sint, etiam moderanda censemus, et vero etiam abroganda, cum minus opportuna temporibus ac bono publico minus consentanea reprehendamus. Antiquissimum porro est in hac Romana Ecclesia collegium septem notariorum a S. Clemente I prædecessore nostro ad consignanda litteris, posterisque martyrum gesta institutorum, qui postmodum ob muneros præstantiam protonotarii dicti sunt, et pluribus singularibusque privilegiis decorati. Ipsi quidem fel. mem. Sixtus V prædecessor noster nedum antiqua privilegia confirmavit, verum nova etiam, atque ampliora largitus est per Apo-